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We develop solutions for life
together with people who care.

Uber RAUMEDIC

Als Partner der internationalen Medizintechnik- und Pharmaindustrie entwickelt und fertigt
RAUMEDIC kundenspezifische Komponenten, wie Schlauche, Katheter und Formteile sowie
komplexe Baugruppen und Systeme fur unterschiedlichste diagnostische und therapeutische
Anwendungen. Fur die klinischen Fachgebiete Neuromonitoring und Traumatologie stellt
RAUMEDIC sensorische Druckmesssysteme her. Das Medizintechnik-Unternehmen befindet

sich zu 100 Prozent in Familienbesitz.

Zahlen, Daten, Fakten

Standards & Zertifizierungen
El Erfahrung
Mehr als 70 Jahre in der Medizintechnik tatig e Zertifizierung 1SO 13485
@ Beschéftigte * Zertifizierung 1ISO 14001
Ca. 1.300 Mitarbeitende weltweit * Zertifizierung 1SO 14644
e Zertifizierung ISO 15378
Umsatz
Jahrliches Wachstum von durchschnittlich 8 Prozent  Zertifizierung 1SO 50001

* cGMP-konforme Fertigung
%X& REHAU-Gruppe
Garant fur langfristige Partnerschaften

* FDA-Registrierung:
Werk Helmbrechts: 3006946348

T Reinraumproduktion (Class 7) Werk Zwénitz: 3006942548
- Deutschland: ~10.700 m? (~115,174 sq. ft.) « Zertifizierung ISCC PLUS
Estland: ~620 m* (~6,674 sq. ft.) Werk Helmbrechts

USA: ~1.115 m? (~12,002 sq. ft.)

raumedic.com




Management

Vorstand RAUMEDIC AG Board of Officers RAUMEDIC Inc.

Stefan Seuferling (CEO) Brian Hutchison (CEO)
Vorstandsvorsitzender & Chief Executive Officer President & Chief Executive Officer
Thomas Knechtel (CTO) Salvatore Moffa (CFO)

Mitglied des Vorstands & Chief Technology Officer Chief Financial Officer

Klaus Schabert (COO) Christian Reinert

Mitglied des Vorstands & Chief Operating Officer General Counsel & Corporate Secretary

Dr. Robert Schilling (CFO)
Mitglied des Vorstands & Chief Financial Officer

Jiirgen Werner Stefan Seuferling
Vorsitzender des Aufsichtsrats Chairman of the Board of Directors

Standorte | RAUMEDIC Gruppe

@ Hauptsitz: RAUMEDIC AG, Helmbrechts, DE

@ Produktionswerke: DE: Helmbrechts, Zwonitz, Feuchtwangen; USA: Mills River; EE: Tallinn

@ Vertriebsbiiros: Deutschland, USA, Osterreich, Italien, Nordirland, Singapur, Frankreich, Schweiz



Finanzkennzahlen

)(

der RAUMEDIC Gruppe

Umsatzentwicklung (Mio. Euro)

Durchweg positive Umsatzentwicklung

Uber das Marktniveau hinaus.

250
1983
200
48,7
150 138,7
1255
143
100
50
0
2018 2019 2020 2021 2022

Investitionen (Mio. Euro)

Hohes Investitionsniveau: In den letzten funf
Jahren hat RAUMEDIC liber 100 Mio. Euro in

Kapazitdtserweiterungen investiert.
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RAUMEDIC AG
Hermann-Staudinger-StraBe 2
95233 Helmbrechts
+49-9252-359-0

contact@raumedic.com

Bilanz (Gesamtkapital in Mio. Euro)

Gesunde Bilanz mit hoher Eigenkapital-

und geringer Fremdkapitalquote.
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Beschaftigte
Personalwachstum von mehr als 40 Prozent
Uber die letzten funf Jahre.
1400 1290
1200
1022
1000
831 840 844
800
600
400
200
0
2018 2019 2020 2021 2022



